



16-11-2016

Sagsnr.
2016-0377392Dokumentnr.
2016-0377392-1Sagsbehandler
Mi Kortzau**Bilag 2. Oversigt over de væsentligste ændringer i den nye kvalitetsstandard.**

I nedenstående oversigt ses de væsentligste ændringer i den nye kvalitetsstandard.

Tidligere kvalitetsstandard	Ny kvalitetsstandard
Visitation til behandling skete ved henvendelse til en af de fire modtageenheder i Rådgivningscenter København.	Visitation til behandling sker i dag direkte ved henvendelse til en af Center for Rusmiddelbehandling Københavns seks behandlingsenheder. Hermed er det blevet hurtigere og nemmere for borgerne at komme i behandling.
Borgerens adresse determinerede, hvilken modtageenhed borgeren var tilknyttet.	Borgeren bestemmer selv behandlingsenhed.
Borgeren skulle via en modtageenhed visiteres til en behandlingsenhed (substitutionsbehandling).	Borgeren kan henvende sig direkte til en af de tre behandlingsenheder, der varetager substitutionsbehandling. Hermed er det blevet hurtigere og nemmere for borgerne at komme i behandling.
Visitation til behandling opfyldte behandlingsgarantien på 14 dage.	Der er indført straksbehandling, som indebærer, at borgeren så vidt muligt får den første samtale ved første henvendelse, og opstartes hurtigst muligt i behandling, hvilket også omfatter medicinsk behandling.
Ambulatorierne Classensgade og Forchammersvej for de mest udsatte stofmisbrugere er blevet sammenlagt.	Der er blevet oprettet et specialiseret skadereducerende tilbud til borgere, som har særlige somatiske og sociale vanskeligheder. Med omlægningen får flere borgere glæde af indsatsen, da der både er korte og længevarende forløb i tilbuddet.
Familieambulatoriet Thoravej var et behandlingstilbud for børnefamilie med stofmisbrug. Tilbuddet er blevet omlagt.	Der er blevet etableret en specialiseret familieorienteret behandlingsindsat. Indsatsen kan enten foregå i enheden for Familieorienteret Rusmiddelbehandling eller på de enkelte behandlingsenheder som en

	<p>integreret del af borgerens behandlingsforløb. Med omlægningen får flere borgere glæde af indsatsen.</p>
<p>Behandlingen for forbrug af alkohol- og stoffer var fordelt på i alt 12 behandlingsenheder – fire alkoholenheder, fire modtageenheder (stof) og fire behandlingsenheder (stof).</p>	<p>Behandling for forbrug af stoffer og alkohol er integreret i behandlingen på de seks rusmiddelbehandlingsenheder. Borgere som har behov for behandling af forbrug af såvel alkohol og stoffer modtager en samlet behandlingsindsats på en af de seks rusmiddelbehandlingsenheder, hvilket således i højere grad understøtter borgerne modtager en sammenhængende og helhedsorienteret indsats.</p>
<p>En overordnet beskrivelse af modtagelsen af borgeren i enhederne og tilbud om social stofmisbrugsbehandling.</p>	<p>En præcisering af at indsatsen i enhederne er tværfagligt sammensat med mulighed for sundhedsfaglig, social og terapeutisk behandling. At borgeren gennem behandlingsforløbet får tilbud om at få en fast kontaktperson tilknyttet, der sammen med borgeren sætter mål for behandlingen i borgernes behandlingsplan. At borgernes behandling tilrettelægges i tværfaglige teams i enheden.</p>
	<p>Efter ønske fra Udsatterådet er der afslutningsvist indsat en oversigt over henvisninger til relevant lovgrundlag mv. på området.</p>